
  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ 

 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ –  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ, 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
21.12.2023  № 1351-рз/IV 

 
 Об утверждении состава жюри 

городского Конкурса педагогического мастерства – 2024 

 

В соответствии с планом мероприятий Комитета образования, культуры и 

спорта, руководствуясь статьями 42, 57 Устава города Костромы, пунктом 2.26  

Положения о Комитете образования, культуры и спорта Администрации города 

Костромы, утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 9 

ноября 2012 года № 2366, во исполнение распоряжения заместителя главы 

Администрации-председателя Комитета образования, культуры и спорта от 

18.10.2023 1041-рз/IV «Об организации конкурсов в муниципальной системе 

образования города Костромы в 2024 году», в целях развития инновационного 

потенциала муниципальной системы образования в рамках реализации  

национального проекта «Образование» в 2024 году, развития конкурсного движения в 

муниципальной системе образования, 

 

О Б Я З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить: 

1.1. состав главного жюри Конкурса педагогического мастерства – 2024 

(приложение 1); 

1.2. состав экспертной комиссии Конкурса педагогического мастерства – 2024 

(приложение 2). 

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника  

Управления образования Скачкову Т.Н. 

 

 

 

Заместитель главы Администрации –  

председатель Комитета                                                                                 И. В. Силакова



 

 

 

Начальник Управления образования 

 

__________________________ Т. Н. Скачкова 

 

«__»___________________2023 года 

 

 

 

Начальник Управления спорта и  

дополнительного образования 

_________________________ Т.В. Соболева 

 

«__»___________________2023 года 

 

 

 

Заведующий МБУ города Костромы  

«Городской центр обеспечения  

качества образования»  

 

_________________________С.Е. Исмагилова 

 

«__»___________________2023 года 

 

 

 

 

Елена Николаевна Крылова 

45-75-62 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

В дело: 1 экз. 

В МБУ ГЦОКО: 1 экз. 

В общеобразовательные учреждения – электронной почтой 

 



 

 

 

Приложение 1 

к распоряжению заместителя  

главы Администрации-председателя  

Комитета образования, культуры и спорта 

от «___»            2023 года  №__ 

 

 

Состав главного жюри Конкурса педагогического мастерства – 2024 

 

Силакова Ирина Вячеславовна - заместитель главы Администрации города 

Костромы – председатель Комитета 

образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы, 

председатель жюри 

Скачкова Татьяна Николаевна -  начальник Управления образования 

Соболева Татьяна Валерьевна - начальник Управления спорта и 

дополнительного образования 

Лушина Елена Альбертовна - ректор Костромского областного института 

развития образования, кандидат педагогических 

наук (по согласованию) 

Полигошко Елена 

Александровна 

- заместитель начальника Управления 

образования 

Титова Юлия Николаевна - заместитель начальника Управления спорта и 

дополнительного образования 

Шпигарева Татьяна Сергеевна - начальник отдела реализации основных 

общеобразовательных программ Управления 

образования 

Орлова Светлана Владимировна - начальник отдела реализации программ 

дошкольного образования Управления 

образования  

Исмагилова Светлана 

Евгеньевна 

- заведующий муниципальным бюджетным 

учреждением города Костромы «Городской 

центр обеспечения качества образования» 

Коткова Марина Вадимовна - председатель городской профсоюзной 

организации работников образования 

Коршунова Ольга Сергеевна - старший методист МБУ города Костромы 

«Городской центр обеспечения качества 

образования», кандидат педагогических наук 

 

Пашканова Наталья 

Александровна 

- директор МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №1», кандидат 



 

 

 

педагогических наук, член совета 

руководителей образовательных учреждений 

  

Кандаурова Анна Александровна - учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 44», победитель городского Конкурса 

педагогического мастерства – 2023 (номинация 

«Учитель») 

Скрябина Зоя Вадимовна - воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного общеобразовательного 

учреждения города Костромы «Детский сад 

№ 1», победитель городского Конкурса 

педагогического мастерства – 2023 (номинация, 

«Педагог-дошкольник») 

Иванова Полина Сергеевна - учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Лицей № 41», победитель 

городского Конкурса педагогического 

мастерства – 2023 (номинация «Педагогический 

дебют») 

Курочкина Юлия Дмитриевна - классный руководитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», победитель 

городского Конкурса педагогического 

мастерства – 2023 (номинация «Мой классный – 

самый классный») 



 

 

 

Приложение 1 

к распоряжению заместителя  

главы Администрации-председателя  

Комитета образования, культуры и спорта 

от «___»            2023 года  №__ 

  

 

Состав экспертной  комиссии Конкурса педагогического мастерства – 2024 

Номинации: «Учитель», «Мой первый учитель»  

1. Шпигарева Т.С. – начальник отдела реализации основных 

общеобразовательных программ Управления образования 

2. Исмагилова С.Е. – заведующий МБУ ГЦОКО 

3. Крылова Е.Н. – зам. заведующего МБУ ГЦОКО 

4. Бучина О.Б. – зам. заведующего МБУ ГЦОКО 

5. Нечаева Е.В. – заведующий отделом содержания и технологизации 

образования МБУ ГЦОКО 

6. Матвеева Е.А. – старший методист МБУ ГЦОКО 

7. Шахова И.А. – старший методист МБУ ГЦОКО 

8. Шутова Е.А. – старший методист МБУ ГЦОКО 

9. Кандаурова А.А. – учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 44» 

 

Номинация «Педагогический дебют» 

1. Павлова Е.Д. – главный специалист отдела реализации основных 

общеобразовательных  программ Управления образования; 

2. Исмагилова С.Е.– заведующий МБУ ГЦОКО 

3. Крылова Е.Н. – заместитель заведующего МБУ ГЦОКО 

4. Бучина О.Б. – заместитель заведующего МБУ ГЦОКО 

5. Нечаева Е.В. – заведующий отделом содержания и технологизации 

образования МБУ ГЦОКО 

6. Лебедева Г.В. – методист МБУ ДО города Костромы «Детско-юношеский 

центр «АРС»» 

7. Смирнова М.С. – старший методист МБУ ГЦОКО 

8. Власова Г.В. – старший методист МБУ ГЦОКО 

9. Целикова Н.А. – старший методист МБУ ГЦОКО 

10.  Овчинникова Л.А. – старший методист МБУ ГЦОКО 

11. Иванова П.С. – учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Костромы «Лицей № 41» 

 

Номинация «Мой классный – самый классный» 

 

1. Полигошко Е.А. – заместитель начальника Управления образования 

2. Шпигарева Т.С. – начальник отдела реализации основных 

общеобразовательных программ Управления образования 



 

 

 

3. Коршунова О.С. – кандидат педагогических наук, доцент, старший методист 

МБУ ГЦОКО  

4. Овчинникова Л.А. – старший методист МБУ ГЦОКО 

5. Булкина М.В. – старший методист МБУ ГЦОКО 

6. Курочкина Ю.Д. – классный руководитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

7. Золотченко С.В. – заместитель директора по ВР МБОУ г. Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

8. Котанова М.Ю. – заместитель директора по ВР МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» 

 

Номинация «Педагог-дошкольник» 

1. Орлова С.В. – начальник отдела реализации программ дошкольного 

образования Управления образования 

2. Власова Г.В. – старший методист МБУ ГЦОКО 

3. Голубева М.Г. – заведующий отделом  МБУ ГЦОКО 

4. Целикова Н.А. – старший методист МБУ ГЦОКО 

5. Баландина Т.А. – старший методист МБУ ГЦОКО 

6. Скрябина З.В. – воспитатель муниципального бюджетного дошкольного 

общеобразовательного учреждения города Костромы «Детский сад № 1» 

 

Номинация «Тренер-преподаватель» 

1. Соболева Т.В. – начальник Управления спорта и работы с молодежью 

2. Титова Ю.Н. – заместитель начальника Управления спорта и 

дополнительного образования 

3. Колчанова Л.С. – начальник отдела спорта и физической культуры 

Управления спорта и дополнительного образования 

4. Ненарокова О.В. – тренер-преподаватель муниципального бюджетного 

учреждения города Костромы «Спортивная школа № 7» 

5. Хетагурова К.Г. – тренер-преподаватель муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования города Костромы «Детско-юношеская 

школа № 1» 

 

Номинация «Мы – команда!» 

1. Скачкова Т.Н. – начальник Управления образования 

2. Соболева Т.В. – начальник Управления спорта и работы с молодежью 

3. Полигошко Е.А. – заместитель начальника Управления образования 

4. Титова Ю.Н. – заместитель начальника Управления спорта и 

дополнительного образования 

5. Шпигарева Т.С. – начальник отдела реализации основных 

общеобразовательных программ Управления образования 

6. Орлова С.В. – начальник отдела реализации программ дошкольного 

образования Управления образования 

7. Исмагилова С.Е. – заведующий МБУ ГЦОКО 



 

 

 

8. Бучина О.Б. – заместитель заведующего МБУ ГЦОКО 

 

Номинация «Лучшая методическая разработка» 

 

1. Исмагилова С.Е. – заведующий МБУ ГЦОКО 

2. Нечаева Е.В. – заведующий отделом  МБУ ГЦОКО 

3. Власова Г. В. – старший методист МБУ ГЦОКО 

4. Матвеева Е.А. – старший методист МБУ ГЦОКО 

5. Шахова И.А. – старший методист МБУ ГЦОКО 

6. Шутова Е.А. – старший методист МБУ ГЦОКО 

7. Бильгильдеева Т.Ю. – старший методист МБУ ГЦОКО 

8. Голубева М.Г. – заведующий отделом  МБУ ГЦОКО 

9. Трусова М.Н. – старший мето дист МБУ ГЦОКО 

10. Овчинникова Л.А. – старший методист МБУ ГЦОКО 

11. Баландина Т.А. – старший методист МБУ ГЦОКО 

12. Булкина М.В. – старший методист МБУ ГЦОКО 

13. Целикова Н.А. – старший методист МБУ ГЦОКО 

14. Скворцова Н.И. – старший методист МБУ ГЦОКО 

15. Смирнова М.С. – старший методист МБУ ГЦОКО 

16. Христова Л.Г. – руководитель городского методического объединения, 

учитель английского языка МБОУ города Костромы «Гимназия № 25» 

17. Грибов А.Б. – учитель английского языка НОУ Христианская гимназия 

«Свет миру» 

18. Смирнова А.И. – учитель английского языка МБОУ города Костромы 

«Лицей № 17» 

19. Хабибуллина Ю.С.– учитель начальных классов МБОУ города Костромы 

«Гимназия № 28» 

20. Нижегородова Я.А. – заместитель директора МБОУ города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа № 18» 

21. Мишина Т.О. – учитель начальных классов МБОУ города Костромы 

«Гимназия № 15» 

22. Никитина И.В. – учитель начальных классов МБОУ города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» 

23. Тлиф Н.А. – учитель начальных классов МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

24. Смирнова Н.А. – учитель начальных классов МБОУ города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа № 22» 

25. Полякова М.В. – учитель биологии МБОУ города Костромы «Гимназия 

№ 15» 

26. Рыбкина Н.В. – учитель биологии МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 18» 

27. Тохсырова Н.А. – учитель биологии МБОУ города Костромы «Гимназия 

№ 28» 

28. Хапалова В.С. – учитель биологии МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» 

29. Смирнова Е.Н. – учитель биологии МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 



 

 

 

30. Дугина М.Н. - учитель географии МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 35» 

31. Мастакова И.Н. – учитель географии МАОУ города Костромы «Гимназия 

№ 25» 

32. Баданина О.В. – учитель географии МБОУ города  Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» 

33. Кузнецова Е.Н. – учитель истории и обществознания МБОУ города 

Костромы «Лицей № 17» 

34. Скворцова Т.Н. – учитель истории и обществознания МАОУ города 

Костромы «Гимназия № 25» 

35.  Сергеева Н.В. – учитель истории и обществознания МБОУ города 

Костромы «Средняя общеобразовательная школа № 29» 

36. Кузнецова Т.В. – руководитель городского методического объединения, 

учитель информатики МБОУ города Костромы «Средняя общеоб разовательная 

школа № 37 имени выдающегося земляка Тартышева Андрея Михайловича» 

37. Косарева Т.А. – учитель информатики МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» 

38. Виноградова Е.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ города 

Костромы «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

39. Полупанова А.К.. – учитель русского языка и литературы МБОУ города 

Костромы «Лицей № 17» 

40. Абрамова С.Н. – учитель русского языка и литературы МБОУ города 

Костромы «Средняя общеобразовательная школа № 11» 

41. Демина Э.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ города 

Костромы «Лицей № 34» 

42. Баринова О.Ю. – учитель русского языка и литературы МБОУ города 

Костромы «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

43. Шанина Ю.Б. – учитель русского языка и литературы МБОУ города 

Костромы «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

44. Сахарова С.Ю. – руководитель городского методического объединения, 

директор ГБУ ДО "Планетарий", учитель физики и астрономии МАОУ города 

Костромы «Гимназия № 25» 

45. Сорокина О.А. – учитель физики МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

46. Сухарева Н.А.– учитель физики МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» 

47. Титова Н.Н. – руководитель городского методического объединения, 

учитель немецкого языка МБОУ города Костромы «Гимназия № 33» 

48. Кедик Е.А. – учитель немецкого языка МБОУ города Костромы «Гимназия 

№ 15» 

49. Бедова С.Г. – учитель немецкого языка МАОУ города Костромы «Гимназия 

№ 25» 

50. Филиппова О.М. – учитель французского языка МБОУ города Костромы 

«Гимназия № 33» 

51. Гоголкина С.В. – руководитель городского методического объединения, 

учитель французского языка МБОУ города Костромы «Гимназия № 15» 

52. Тукина Л.В. – учитель математики МБОУ города Костромы «Средняя   

общеобразовательная школа № 30» 



 

 

 

53. Соколова М.С. – учитель математики МБОУ города Костромы «Лицей 

№ 32» 

54. Ковалева Е.В. – учитель математики МАОУ города Костромы «Гимназия 

№ 25» 

55. Коваль Л.Н. – учитель математики МБОУ города Костромы «Лицей № 17» 

56. Верстина Е.В. – руководитель городского методического объединения, 

учитель химии МБОУ города Костромы «Гимназия № 33» 

57. Нешетаева Г.В. – учитель химии МБОУ города Костромы «Средняя   

общеобразовательная школа № 21» 

58. Сорожкина С.В. – учитель химии МБОУ города Костромы «Средняя   

общеобразовательная школа № 37 имени выдающегося земляка Тартышева Андрея 

Михайловича» 

59. Мясникова Н.Ю. – учитель физической культуры МБОУ города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» 

60. Кобрик О.В. – учитель физической культуры МБОУ города Костромы 

«Лицей № 17» 

61. Охлопкова О.В. – учитель технологии МБОУ города Костромы «Лицей 

№ 17» 

62. Козлова С.А. – учитель технологии МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 38 имени выдающегося земляка дважды Героя 

Советского Союза Афанасия Петровича Шилина» 

63. Баринов С.А. – учитель технологии МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

64. Коршунов П.С. – учитель технологии МБОУ города Костромы «Лицей 

№ 17» 

65. Кобзева Е.Б. – руководитель городского методического объединения, 

учитель изобразительного искусства МБОУ города Костромы «Гимназия № 15» 

66. Ополовникова Л.Б. – учитель изобразительного искусства МБОУ города 

Костромы «Гимназия № 28» 

67. Березина О.Н. – учитель изобразительного искусства МАОУ города 

Костромы «Гимназия № 25» 

68. Галочкина Л.А. – педагог-психолог МБОУ города Костромы «Гимназия 

№ 33» 

69. Андреева С.В. – старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 58» 

70. Дергачева Е.В. – старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 48» 

71. Ветрова Е.Ю. - старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 69» 

72. Запара Е.В. – учитель-логопед МБДОУ города Костромы «Центр развития 

ребёнка-Детский сад № 38» 

73. Каргина О.А. – старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 1» 

74. Киселькова Т.С. – учитель-логопед МБДОУ «Центр развития ребёнка – 

Детский сад № 67» 

75. Коточигова О.Н. – старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 7» 

76. Лобанова Т.А. – старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 27» 

77. Новикова С.М. – старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5» 

78. Одинцова М.С. – старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 28» 

79. Апалько О.В. – музыкальный руководитель МБДОУ «Центр развития 

ребёнка – Детский сад № 67» 

80. Павлычева К.В.– старший воспитатель МАДОУ «Детский сад № 2» 



 

 

 

81. Егорова О.Л. – старший воспитатель МБДОУ «Центр развития ребенка - 

Детский сад № 77» 

82. Сметанина Ю.П. – учитель-дефектолог МБДОУ «Центр развития ребёнка – 

Детский сад № 73» 

83. Шутова Л.А.– старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 40» 

84. Соловьева Г.Н. – старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 59» 

85. Звездочкина О.Н. – инструктор по физической культуре МБДОУ города 

Костромы «Центр развития ребенка - Детский сад № 77» 

86. Субботина Е.В. - инструктор по физической культуре МБДОУ «Детский 

сад № 69» 

87. Туманова М.Ю. - старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 82» 

88. Филатова Т.А. – старший воспитатель МАДОУ «Детский сад № 8» 

89. Черноградский Е.А. – старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 66» 

90. Яблокова И.Н. – музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад № 69» 

91. Баева И.В. – заместитель директора МБУ ДО города Костромы “Центр 

творческого развития «Академия»” 

92. Лебедева Г.В. – методист МБУ ДО города Костромы “Детско-юношеский 

центр «АРС»” 

93. Пищева И.В. – заместитель директора МБУ ДО города Костромы “Детско-

юношеский центр «Ровесник»” 

94. Смирнов Е.А. – старший методист МБУ ДО города Костромы «Детский 

морской центр» 

95. Шапошникова Н.В. – методист МБУ ДО города Костромы “Дом детского 

творчества «Жемчужина»” 

 


